
Víska byla pokřtěna

Napsal uživatel František Tuhý
Pátek, 28 Prosinec 2018 12:52

Víska byla pokřtěna

  

Chtěli by jste vědět, kdo bydlel ve vašem domě před 50, 70 či 100 lety? Jaký živnostník v domě
působil? V kterém roce byl dům postaven? Kde byla nejbližší hospoda?  Na všechny tyto otázky
dostali odpověď občané Vísky u Frýdlantu při  křtu publikace „Víska (Dörfel) domy a obyvatelé
1918 – 2018“. Publikace byla součástí projektu „100 let Československa – 100 let Vísky“, který 
na tento rok  připravilo Občanské sdružení Víska, z.s.  A tak účastníci se dozvěděli, že např. v
č.p.83 bylo truhlářství a pohřebnictví, že v tom a tom objektu byly kovárna, pekárna, cukrárna,
pokrývačství … kde stála   textilní továrna, elektrárna, vodní mlýny a vodní pila, že fabriky byly
vlastně tři, kde a od kterého roku  se učilo v místní škole, kdy bylo postaveno kino a tělocvična,
kde působil MNV Víska … Publikace mapuje všechny domy a obyvatele Vísky za posledních
100 let. Dokument tohoto typu možná nemá obdoby v celé republice. A tak není divu, že
brožura  při křtu šla na dračku, že se  stane vítaným dárkem pod stromečkem. I zájem rodáků,
bývalých spoluobčanů, byl  veliký. A jejich slova uznání taktéž.

        

  

  

  

 1 / 2



Víska byla pokřtěna

Napsal uživatel František Tuhý
Pátek, 28 Prosinec 2018 12:52

      

  

  

  

        

 2 / 2


